
ROMANIA 
JUDETUL NEAMȚ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BORLEȘTI 
 

H O T Ă R Â R E 
Privind aprobarea PROGRAMULUI DE MASURI –ACTIUNI 

GOSPODARIREA SI  SALUBRIZAREA LOCALITATII BORLEȘTI PE 
ANUL 2015 

 
 Consiliul Local al comunei Borlești, județul Neamț  ; 
 Avand in vedere : 

-Raportul D-lui Barcan Bogdan - șef SVSU prin care se solicita  initierea si 
sustinerea unui astfel de proiect de hotarare; 

 -Raportul  favorabil al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local 
Borlești; 
 In conformitate cu prevederile disp. art. 2 al (2) , art. 8, art.9 lit. “a”-“h”, 
art.10 lit. “a”-“j”, art.11,art.18(1), (2) din O.G.Romaniei nr. 21/2002 privind 

gospodarirea localitatilor aprobata prin Legea nr. 515/2002; 
 -Prevederile art.36 al.(1) si art.36al.(2) lit.”d” coroborat cu prevederile art.45 
al(2) si  prevederile art.115 al.(1) lit.”b” din Legea nr.215 /2001 privind 
Administratia Publica Locala-republicata –cu modificarile si completarile 
ulterioare . 

HOTARASTE : 
 

-ART.1.- Se aproba PROGRAMUL PRIVIND GOSPODARIREA SI 
SALUBRIZAREA LOCALITATII BORLEȘTI  PENTRU ANUL 2015, masuri 
cuprinse in anexa nr.1 care face parte din prezenta hotarare. 

-ART.2.- Prezenta hotarare va fi adusa la cunostinta publica prin toate 
mijloacele inclusiv afisare. 

-ART.3.- Cu ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotarari se 
incredinteaza Primarul, si Viceprimarul Comunei Borlești . 

-ART.4.- Secretarului comunei Borlești comunică prezenta hotărâre 
autorităților și persoanelor interesate. 

     PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
               PUICĂ VASILE 

      
            CONTRASEMNEAZA  

       SECRETAR STAICU CRISTINA 
Nr. 16 /27.02.2015 
Adoptată cu un număr de 14 voturi “pentru” 


